РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация городского поселения  Туманный

Кольского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                              г.п. Туманный

 от    20.04.2016

                   №    36___
О внесении изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг, предоставляемых администрацией городского поселения Туманный  Кольского района
  В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановляю:
     1. В административный регламент по предоставлению муниципальной услуги ««Выдача разрешения на условно-разрешенный вид земельного участка или объекта капитального строительства» утвержденный постановлением администрации  г.п.Туманный от 25.06.2014  № 62  «Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на условно- разрешенный вид земельного участка или объекта капитального строительства», внести следующие изменения:

    1.1.  Пункт 2.14. дополнить абзацем следующего содержания:

    «Доступность помещения, в котором предоставляется услуга, включающего места для ожидания, информирования и приема получателей услуги, обеспечивается в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».
      2.  В административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства»,  утвержденный постановлением администрации  г.п. Туманный от 25.06.2014  № 63  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства» (с изменениями от 10.09.2014 № 87), внести следующие изменения:

     2.1. Пункт 2.13. дополнить абзацем следующего содержания:

    «Доступность помещения, в котором предоставляется услуга, включающего места для ожидания, информирования и приема получателей услуги, обеспечивается в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».
     3. В административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения»,утвержденный постановлением администрации г.п.Туманный от 25.06.2014  № 64 Об утверждении административного регламента оказания муниципальной
 услуги «Выдача разрешений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения» (с изменениями от 13.11.2014 № 143) внести следующие изменения:
    3.1. Пункт 2.14. дополнить абзацем следующего содержания:

«Доступность помещения, в котором предоставляется услуга, включающего места для ожидания, информирования и приема получателей услуги, обеспечивается в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».
      4. В административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в установленном порядке по договорам коммерческого найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», утвержденный постановлением администрации  г.п.Туманный от 25.06.2014 № 65 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в установленном порядке по договорам коммерческого найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», внести следующие изменения :
      4.1. Пункт 2.13. дополнить абзацем следующего содержания:

«Доступность помещения, в котором предоставляется услуга, включающего места для ожидания, информирования и приема получателей услуги, обеспечивается в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».
       5. В административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)» , утвержденный постановлением администрации  г.п.Туманный  от 25.06.2014  № 66 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)» внести следующие изменения :
.    5.1. Пункт 2.14. дополнить абзацем следующего содержания:

«Доступность помещения, в котором предоставляется услуга, включающего места для ожидания, информирования и приема получателей услуги, обеспечивается в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».
     6. В административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в установленном порядке малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилого фонда», утвержденный постановлением администрации  г.п.Туманный  от 25.06.2014 № 67 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в установленном порядке малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилого фонда» (с изменениями от 21.10.2014 № 113) внести следующие изменения:
.    6.1. Пункт 2.14. дополнить абзацем следующего содержания:

«Доступность помещения, в котором предоставляется услуга, включающего места для ожидания, информирования и приема получателей услуги, обеспечивается в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».
     7. В  административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением администрации  г.п.Туманный 25.06.2014 № 69 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка» внести следующие изменения:

     7.1. Пункт 2.14. дополнить абзацем следующего содержания:                          «Доступность помещения, в котором предоставляется услуга, включающего места для ожидания, информирования и приема получателей услуги, обеспечивается в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».
    8. В административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий  и имеющих право на обеспечение жилыми помещениями за счет муниципального жилищного фонда», утвержденный постановлением администрации  г.п.Туманный  от 25.06.2014 № 70 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий  и имеющих право на обеспечение жилыми помещениями за счет муниципального жилищного фонда» внести следующие изменения:

     8.1. Пункт 2.13. дополнить абзацем следующего содержания:                          «Доступность помещения, в котором предоставляется услуга, включающего места для ожидания, информирования и приема получателей услуги, обеспечивается в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».
    9. В административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации  г.п.Туманный  от 25.06.2014 № 71 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию» внести следующие изменения :
   9.1. Пункт 2.14. дополнить абзацем следующего содержания:

  «Доступность помещения, в котором предоставляется услуга, включающего места для ожидания, информирования и приема получателей услуги, обеспечивается в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».
   10. В административный регламент предоставления муниципальной услуги «Осуществление библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей» утвержденный постановлением администрации  г.п.Туманный  от 25.06.2014 № 72 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Осуществление библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей» внести следующие изменения:

  10.1. Дополнить абзацем 2.13.6. следующего содержания:

  «Доступность помещения, в котором предоставляется услуга, включающего места для ожидания, информирования и приема получателей услуги, обеспечивается в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».
  11. В административный регламент исполнения муниципальной функции по оформлению и выдаче решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории городского поселения Туманный Кольского района, утвержденный постановлением администрации  г.п.Туманный  от 25.06.2014 № 74 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией городского поселения Туманный Кольского района муниципальной услуги по согласованию переустройства и (или) перепланировки жилых помещений в городском поселении Туманный» (с изменениями от 13.11.2014 № 144) внести следующие изменения:
  11.1. Пункт 2.14. дополнить абзацем следующего содержания:                          «Доступность помещения, в котором предоставляется услуга, включающего места для ожидания, информирования и приема получателей услуги, обеспечивается в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».
    12. В административный регламент исполнения муниципальной услуги «Предоставление в установленном порядке жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда», утвержденный постановлением администрации  г.п. Туманный  от 25.06.2014 № 75 «Об утверждении административного регламента администрации городского поселения Туманный Кольского района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в установленном порядке жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда» (с изменениями от 13.11.2014 № 145) внести следующие изменения:
   12.1. Пункт 2.14. дополнить абзацем следующего содержания:                          «Доступность помещения, в котором предоставляется услуга, включающего места для ожидания, информирования и приема получателей услуги, обеспечивается в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».
   13. В административный регламент предоставления услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности», утвержденный постановлением администрации  г.п. Туманный Кольского района от 22.06.2015 № 66, внести следующие изменения:

13.1. Пункт 2.12. дополнить абзацем следующего содержания:

   «Доступность помещения, в котором предоставляется услуга, включающего места для ожидания, информирования и приема получателей услуги, обеспечивается в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

   14. В административный регламент предоставления услуги «Подготовка и организация аукциона по продаже земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности», утвержденный постановлением администрации  г.п. Туманный Кольского района от 22.06.2015 № 67, внести следующие изменения:
   14.1. Пункт 2.12. дополнить абзацем следующего содержания:

   «Доступность помещения, в котором предоставляется услуга, включающего места для ожидания, информирования и приема получателей услуги, обеспечивается в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

   15. В административный регламент предоставления услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации  г.п. Туманный Кольского района от 22.06.2015 № 68, внести следующие изменения:

15.1. Пункт 2.12. дополнить абзацем следующего содержания:

   «Доступность помещения, в котором предоставляется услуга, включающего места для ожидания, информирования и приема получателей услуги, обеспечивается в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

   16. В административный регламент предоставления услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», утвержденный постановлением администрации  г.п. Туманный Кольского района от 22.06.2015 № 69, внести следующие изменения:

16.1. Пункт 2.12. дополнить абзацем следующего содержания:

   «Доступность помещения, в котором предоставляется услуга, включающего места для ожидания, информирования и приема получателей услуги, обеспечивается в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

    17. В административный регламент предоставления услуги «Выдача разрешения на отклонение предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» утвержденный постановлением администрации г.п.Туманный от 14.12.2015 № 122 «Об утверждении административного регламента по предоставлению услуги муниципальной услуги «Выдача разрешения на отклонение предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», внести следующие изменения:
   17.1. Пункт 2.11. дополнить абзацем следующего содержания:

   «Доступность помещения, в котором предоставляется услуга, включающего места для ожидания, информирования и приема получателей услуги, обеспечивается в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».
   18. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и размещения на официальном сайте муниципального образования гп Туманный www.tumanadm.ru в сети Интернет.

19.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

гп Туманный Кольского района                                                                         Н.И. Хватова